Российская Федерация

Волгоградская область

Городищенский муниципальный район

Песковатский Совет депутатов

403029 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул. Центральная,11  тел. 4-11-17

РЕШЕНИЕ

               «23» июня  2014 г.                                               № 33
Об одобрении проекта решения

«О внесении изменений

 и дополнений в Устав Песковатского

сельского поселения

В целях приведения Устава Песковатского сельского поселения, принятого решением Песковатского Совета депутатов от «29» мая 2006г. №10 в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава Песковатского сельского поселения, Песковатский Совет депутатов,

РЕШИЛ:
       1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Песковатского сельского поселения» (приложение №1).

        2.  Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Песковатского сельского поселения» одновременно с настоящим решением.

       3. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Песковатского сельского поселения», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение 2).

        4.  Назначить проведение публичных слушаний по истечении 15 дней после обнародования (опубликования) настоящего решения.

          Провести публичные слушания по адресу: Волгоградская область, Городищенский район, х.Песковатка, ул. Центральная, 11 (в здании Администрации Песковатского сельского поселения).
 5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава Песковатского

Сельского поселения                                                                Г.С.Мумбаев

Приложение №1

к Решению Песковатского

Совета депутатов

                                                                                                                                                от «18» июня 2014 года №33
Волгоградская область

Городищенский муниципальный район
Песковатский Совет Депутатов

403010 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центральная,  тел. 4-11-17

_____________________________________________________________________________

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ
РЕШЕНИЕ №  33
Об одобрении проекта решения

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Песковатского сельского поселения

В целях приведения Устава Песковатского сельского поселения, принятого решением Песковатского Совета депутатов от «29» мая 2006г. №10 в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава Песковатского сельского поселения, Песковатский Совет депутатов,
Решил :
1. Внести в Устав Песковатского сельского поселения следующие изменения:

1.1. Статью 6 Устава, определяющую вопросы местного значения, изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Вопросы местного значения Песковатского сельского поселения
1. К вопросам местного значения поселения относятся:

1) формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов Песковатского сельского поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

5) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

8) формирование архивных фондов поселения;

9) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;

10) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;

11) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

13) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка. »
2. Главе Песковатского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Утвердить новую редакцию измененных статей Устава Песковатского сельского поселения согласно приложению.

4. Главе Песковатского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

5.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования( обнародования) после его государственной регистрации.
Глава Песковатского

сельского поселения                                                         Г.С. Мумбаев
Председатель Песковатского

Совета депутатов                                                              Ю.В. Жемчужнова